

2:o) att Riksdagen anser klassen och värdigheten samt lönegraden kunna i betydlig mån inskränkas så att mera jemlikhet och mera jemnt afpassade samt för de underordnade förbättrade löner må kunna beredas;

3:o) att antalet i mån af afgang förminskas till det verkliga behof, och alla platser som tillsättas må ske endast på förordnande och med skyldighet att åtnöjas med den lön, som kan vid slutlig reglering warda för hvarje tjenst bestämd eller ock att ifrån tjensten afträda;

4:o) att, på sätt Riksdagen i några fall redan beslutat, alla embetsmän aflönas med fasta löner och alla sportler indragas samt alla handlingar, af hvad slag som helst, lösas med kartering, på sätt nu sker för Högsta Domstolens utslag och domar;

5:o) att, intilldess ofvannämnde yrkade förändringar kunna genomföras, yrkas en nedsättning af 25 procent af det belopp, som öfverstiger 2,000 R:dr R:mt, för hvarje embetsman i lön och tjenstgöringspenningar sanmanräknade.

Om remiss häraf till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1869.

*Carl Isak Bengtsson,*  
från Kronobergs län.

---

**N:o 166.**

*Af Herr C. I. Bengtsson: Angående utbetalande redan under innevarande år af återstoden utaf det för väganläggning mellan sjön Bolmen och Wieslanda jernvägsstation beviljade anslag.*

Ehuru Kongl. Maj:t icke funnit skäligt efterkomma den af byggnadsdirektionen för den under byggnad varande väganläggning mellan sjön Bolmen och

Wieslanda jernvägsstation i Kronobergs län i underdånighet gjorda begäran, att återstående delen af det till ifrågavarande väganläggning beviljade anslag måtte under innevarande år utgå, så nödgas jag i anledning af den nödställda belägenhet hvaruti min hemorts fattigare befolkning sig befinner till följd af brist på arbetsförtjenst och lifsförnödenheter, förorsakad af den under sistlidne år derstädes inträffade missväxt, anhålla att Riksdagen besluter:

att återstoden af det till väganläggning mellan sjön Bolmens strand och Wieslanda jernvägsstation i Kronobergs län beviljade anslag måtte till vederbörande bolag utbetalas under innevarande år.

Om remiss till Höglofliga Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1869.

*Carl Isak Bengtsson,*  
från Kronobergs län.

---

## N:o 167.

*Af Herr Peter Petersson: Angående indragning af Krigshofrätten och öfverflyttande af de densamma tillkommande göromål till rikets öfrige Hofrätter.*

Vid sistförflutne 1868 års riksdag väckte undertecknad motion, N:o 163, om Krigshofrättens indragning, hvilken hemställen väl icke lyckades tillvinna sig Stats-Utskottets bifall, såsom dess Utlåtande den 20 Februari, N:o 26, visar; men då ett betydligt antal af dess värde ledamöter mot beslutet sig reserverade, och då frågan först förevar inom Andra Kammaren den 9 Mars densamma med 109 röster mot 19 till Utskottet återremitterades och Kammaren vid ytterligare handläggning den 1 derpåföljande April med 114 mot 38 röster beslutade till Kongl. Maj:t aflåta underdånig skrifvelse med anhållan, det Kongl. Maj:t behagade, efter ärendets utredning, taga i nådigt öfvervägande, huruvida ej Krigshofrätten må kunna